
 
                                                                       

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 

Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100  – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 
www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA Nº 19, DE 06 DE JUNHO DE 2019. 

A Pró-Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria Institucional n. 811, de 29 de novembro de 2017, publicada no DOU em 

01/12/2017, resolve: 

I – DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para substituir a titular do Cargo de Direção, 

conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, segundo o especificado a seguir: 

SIAPE Substituto Titular Cargo de Direção  Período 

1845773 Paulo Califa Mafra 
Novaes 

Clécia Simone Gonçalves 
Rosa Pacheco 

Diretoria de Pesquisa, Inovação e 
Pós-graduação – CD 04 

07/06/2019 
a 

17/06/2019  

II – A substituição ocorrerá devido ao afastamento do país da titular para participar de 

congresso internacional. 

 

Petrolina (PE), 06 de junho de 2019. 

 

 

  

Luciana Cavalcanti de Azevedo 

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria DOU n. 811, de 29 de novembro de 2017  

SIAPE n. 1213893 


		2019-06-06T16:12:34-0300
	LUCIANA CAVALCANTI DE AZEVEDO:66526477453
	Eu sou o autor deste documento




